## Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Miércoles, 22 de Octubre de 2014

Núm. 120



# ADMINISTRACIÓN LOCAL

#### **AYUNTAMIENTOS**

#### SANTA MARÍA DE LAS HOYAS

Aprobado por esta Entidad el Pliego de Cláusulas Económico Administrativas que ha de servir de base para la enajenación de dos aprovechamientos agrícolas, el mismo se expone al público por plazo de ocho días naturales contados a partir del siguiente a su publicación en el *Boletín Oficial de la Provincia de Soria* al objeto de que pueda ser examinado y en su caso presentar las correspondientes reclamaciones.

Simultáneamente se anuncia subasta con arreglo a las siguientes características:

Entidad que adjudica: Ayuntamiento de Santa María de las Hoyas.

Objeto del Contrato: Enajenación de dos Aprovechamientos agrícolas pertenecientes a este Ayuntamiento.

APROVECHAMIENTO 1: LA REYERTA.

Localización: Parcela 1554, Polígono 1, Paraje La Reyerta

Superficie: 7,80 hectáreas

Tasación Global inicial que podrá ser mejorada al alza: 161 euros por hectárea.

APROVECHAMIENTO 2: LA MASA

Localización: Fincas Rústicas Parcela 652 Polígono 6, Parcela 160 Polígono 6;

Parcela 1070 Polígono 4 Superficie: 5,28 hectáreas

Tasación Global inicial que podrá ser mejorada al alza: 165 euros por hectárea.

Cláusulas comunes a las dos adjudicaciones:

Duración del contrato: 4 años desde la firma del contrato.

Garantía definitiva: 5% del importe de la adjudicación.

Procedimiento de adjudicación: Tramitación ordinaria, procedimiento abierto, oferta económicamente más ventajosa (subasta), único criterio de adjudicación el precio.

Presentación de proposiciones: En la Secretaría de este Ayuntamiento hasta las doce horas de día en que se cumplan 9 días naturales desde la publicación de este anuncio en el *Boletín Oficial de la Provincia de Soria*. Si el día de cumplimiento de plazo fuera inhábil se entenderá prorrogado hasta el siguiente día hábil.

*Apertura de Proposiciones:* En la Secretaría de este Ayuntamiento, a las doce horas del primer día hábil siguiente al de terminación del plazo de presentación de proposiciones.

Gastos: Serán de cuenta del adjudicatario los gastos de anuncios y el IVA.

Obtención de documentación: Secretaría del Ayuntamiento de Santa María de las Hoyas, en horas de oficina. Teléfono 975372386, correo electrónico: santamaria hoyas@dipsoria.es.

#### MODELO DE PROPOSICIÓN APROVECHAMIENTO 1:



## **Boletín Oficial de la Provincia de Soria**